
令和３年９月24日

保護者 様

京都府立須知高等学校

校 長 湯 川 佳 秀

新型コロナウイルス感染症に係る学校の対応について

平素は本校の教育活動に御理解、御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

新型コロナウイルス感染症について、今夏の全国的な感染者の急拡大が見られたところですが、８

月下旬以降、新規の陽性者数は減少傾向にあり、京都府においても同様の傾向があります。

また、府立学校における新規陽性者数についても、８月のお盆期間後の１週間をピークとして減少

傾向が続き、ここ最近の陽性者数は１日あたり平均２人程度となっています。

つきましては、こうした感染状況や緊急事態措置での対応を踏まえ９月24日（金）から９月30日（木）

までの学校教育活動については、段階的に緩和し、下記のとおりとしますので、御理解と御協力をよ

ろしくお願いします。

記

１ 学校教育活動の制限について

授業（教科・科目、総合的な探究の時間）以外の次の教育活動については、休業日も含めて感染

防止対策を徹底した上で実施することとします。

(1) 進路に係る説明会、補習、個別指導及び模擬試験

(2) 緊急を要する指導

(3) 部活動

ア 自校生徒のみによる校内での２時間以内の活動

イ 公式な全国・近畿大会及びそれらに繋がる大会・発表会等への参加

２ 御家庭での御協力のお願いについて

(1) 基本的感染防止対策の徹底

３密の回避、手洗いの励行、マスクの着用の徹底をお願いします。

(2) 不要不急の外出自粛の徹底

友達等との会食についても避けするようお願いします。

(3) 健康観察

毎日の検温と登校前の健康観察の徹底をお願いします。

(4) 体調不良時の場合

お子様に発熱等の風邪の症状等がある場合は、無理をせず、自宅で休養させてください。また、

同居の家族に同様の症状がある場合も、自宅で休養させてください。



(5) 新型コロナウイルス感染症の疑いが判明した場合（※）は、本校に御連絡いただきますようよ

ろしくお願いします。

※家族も含めＰＣＲ検査等結果が判明した場合はもちろんですが、本人が濃厚接触者と判明し

た場合、本人・家族がＰＣＲ検査等を受検する場合においても、必ず御報告をいただきますよ

うよろしくお願いします。

３ 連絡・相談について

(1) 学校からの緊急連絡

学校から保護者に一斉連絡が必要な場合や、休日に緊急連絡が必要な場合は、保護者向け「ス

タディサプリfor PARENTS」でお知らせさせていただきます。まだ事前登録がお済みでない方は、

別紙「スタディサプリ for PARENTS マニュアル」を御確認いただき登録をお願いします。なお、

パスワードは事前（６月下旬郵送にて送付）にお知らせさせていただいております。お忘れの場

合は、お子様を通じて担任の先生までお知らせください。再発行させていただきます。

(2) 発熱が続くなど感染が疑われる場合は、身近な医療機関（地域の診療所・病院）または夜間や

医療機関の休診、かかりつけ医がいない方は、専用窓口［きょうと新型コロナ医療相談センター

：（京都府・京都市共通）電話075－414－5487］へ御相談いただき、指示に従ってください。

(3) 御不明な点等がございましたら、学校まで御連絡ください。

連絡先：０７７１－８２－１１７１（月～金 8:30～17:00）

上記時間帯以外と土・日・祝日は留守番電話に録音してください。

４ その他

今後の学校行事については次のとおりとさせていただきますので、御理解と御協力をいただきま

すようお願いします。

(1) 須高祭（体育の部）について

10月20日（水）に延期します。（感染状況により中止する可能性があります。）

なお、実施形態については、競技種目を大幅に見直し、参観についても、３年生の保護者のみ

とさせていただきます。

また、雨天の場合は10月21日（木）に順延させていただきます。

(2) PTA生活委員による前期PTA校門あいさつ指導について

９月29日（水）8：15～8：50に実施する予定でしたが、中止とします。


